1

令和６年７月 31 日

  関 係 各 位

 （一社）日本砂利協会関東支部

支部長 佐藤 茂秀

令和 6 年度・砂利採取業務主任者試験受験準備講習会のご案内

 標記の件について、（一社）日本砂利協会関東支部会員に所属する企業の職員及びその他

の受講希望者を対象とし、砂利採取業務主任者試験に必要な知識を習得するため、協会本部

と協賛で下記により実施致します。

 受講ご希望の方は、組合又は会社経由で、（一社）日本砂利協会関東支部へ申し込み下さい。

記

１．令和６年度・砂利採取業務主任者試験受験準備講習会

  主  催 （一社）日本砂利協会関東支部・千葉県中部山砂事業協同組合

  共  催 （一社）日本砂利協会

２．第一会場

  日 時 令和６年９月２５日（水） ９：３０～１６：１５

  会 場 東京学院 ２Ｆ教室

       東京都千代田区神田三崎町３－６－１５ ＪＲ水道橋駅下車 西口 徒歩１分

       TEL：０３－３２６１－００１７

  予定人員 ５０名

３．第二会場

  日 時 令和６年１０月４日（金） ９：３０～１６：１５

  会 場 木更津ワシントンホテル ２Ｆ 会議室

       千葉県木更津市大和１－２－１ ＪＲ・高速バス 木更津駅東口 徒歩１分

       TEL：０４３８－４２－１１２２

  予定人員 ５０名

４．講習科目 ア．砂利採取法解説

         イ．技術関係解説

         ウ．法令・技術の例題研究

５．申込期限 第一会場（東京）令和６年９月１８日(水）

第二会場（千葉）令和６年９月２５日(水)

別紙 令和６年度・砂利採取業務主任者試験受験準備講習会申込書

        により申請のこと。 ＦＡＸで可

2

６．会費 ア．（一社）日本砂利協会関東支部会員・企業職員

１名  ９，０００円（テキスト代含む）

      イ．その他１名 １３，０００円（テキスト代含む）

      ウ．テキストは、砂利採取業務主任者試験の受験テキスト

 ７．申込・振込先

   ２）第一・二会場共

      申込先 （一社）日本砂利協会関東支部 担当：寺西

            〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台３－１ 日光ビル５階

            電話 ０３－３２９１－７５０５

            FAX  ０３－５２８３－３４５２

      振込先 三菱ＵＦＪ銀行 丸の内支店 普通預金 ４０９５９９２

           （一社）日本砂利協会関東支部

                                                                        以上

3

        令和６年度・砂利採取業務主任者試験受験準備講習会申込書

 第一会場   東京

           日 時 令和６年９月２５日（水） ９：３０～１６：１５

           会 場 東京学院 ２Ｆ教室

              千代田区神田三崎町３－６－１５ TEL：０３－３２６１－００１７

    申込先 (一社)日本砂利協会関東支部 御中

         ＦＡＸ：０３－５２８３－３４５２

                      組合名・個人会員名

                      担当者名              電話番号

№ 氏  名 会  社  名 電 話 番 号

 １

 ２

 ３

 ４

 ５

 ６

 ７

 ８

 ９

１０

会費 計         円

 注：会 費

 （一社）日本砂利協会関東支部会員・組合及び個人会員企業職員 ：１人 ９，０００円

 その他                                      ：１人 １３，０００円

振込先 三菱ＵＦＪ銀行 丸の内支店 普通預金 ４０９５９９２

                  （一社）日本砂利協会関東支部

4

令和６年度・砂利採取業務主任者試験受験準備講習会申込書

 第二会場  千葉県 木更津

日 時 令和 ６年１０月４日（金） ９：３０～１６：１５

  会 場 木更津ワシントンホテル ２Ｆ 会議室

       千葉県木更津市大和１－２－１

       TEL：０４３８－４２－１１２２

  申込先 (一社)日本砂利協会関東支部 御中

         ＦＡＸ：０３－５２８３－３４５２

                      組合名・個人会員名

                      担当者名                電話番号

№ 氏      名 会    社    名 電 話 番 号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

会費 計        円

 注：会 費

 （一社）日本砂利協会関東支部会員・組合及び個人会員企業職員 ：１人 ９，０００円

 その他                                      ：１人 １３，０００円

      振込先 三菱ＵＦＪ銀行 丸の内支店 普通預金 ４０９５９９２

                  （一社）日本砂利協会関東支部

5

令和６年度・砂利採取業務主任者試験受験準備得講習会

第一会場案内図

   日 時 令和６年９月２５日（水） ９：３０～１６：１５

   会 場 東京学院 ２Ｆ教室

        千代田区神田三崎町３－６－１５ TEL：０３－３２６１－００１７

        ＪＲ水道橋駅下車 西口 徒歩１分

6

 令和６年度・砂利採取業務主任者試験受験準備得講習会

第二会場案内図

      日 時 令和６年１０月４日（金） ９：３０～１６：１５

      会 場 木更津ワシントンホテル ２ Ｆ会議室

       千葉県木更津市大和１－2－１ ＪＲ・高速バス 木更津駅東口徒歩１分

                              駐車場 85 台

       TEL：０４３８－４２－１１２２

7

高速バス

駐車場

8

令和６年度・砂利採取業務主任者試験受験準備講習会日程

 第一会場

  開催日 令和６年９月２５日（水）

  会 場 東京学院 ２Ｆ教室

       東京都千代田区神田三崎町３－６－１５  ＪＲ水道橋駅   下車 西口 徒歩１分

 第二会場

  開催日 令和６年１０月４日（金）

  会場 木更津ワシントンホテル ２Ｆ 会議室

       千葉県木更津市大和１－２－１ ＪＲ木更津駅下車 徒歩 1 分

時 間 内 容 担 当

9:00 ～9:30 受 付 事務局

9:30 ～9:36 主催者挨拶・講師紹介 事務局

9:36 ～11:00

11:00 ～11:10

11:10 ～12:15

法令関係講義

 休 憩

法令関係講義他

千葉県/講師 三橋春夫氏

東京/講師 橋本好市氏

12:15 ～13:15 昼休み

13:15 ～13:17 講師紹介 事務局

13:17 ～14:45

14:45 ～14:55

14:55 ～16:15

技術関係講義

休 憩

技術関係講義他

講師 戸田 靖彦 氏

     テキスト：砂利採取業務主任者試験の受験テキスト他

講師略歴

 法令  三橋 春夫 氏   技術士（資源工学部門）、

日本砕石協会「砕石業務管理者試験準備講習会」講師

 法令  橋本 好市 氏   ㈱祥和コーポレーション顧問 /安全衛生管理者

採石のための掘削作業主任者技能講習講師

 技術  戸田 靖彦 氏   技術士事務所 フィールド・コンサルタント代表

                   技術士（建設部門）一級建築士/コンクリート主任技士/同診断士

  事務局

（一社）日本砂利協会関東支部     寺西 ひろみ  TEL  03-3291-7505

千葉県中部山砂事業協同組合    石渡 安 博   TEL  0438-37-3805